
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 
 

Deliberazione n. 723 del 19/07/2023 
 
 
 
OGGETTO: Delibera ammissione alla massa passiva di crediti transatti. 

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno 19 del mese di luglio alle ore 15:30, presso la residenza 

municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione 

Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del 31/01/2020 

e integrato, per la sostituzione di un componente dimissionario, con decreto del Presidente della 

Repubblica del 26 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 252 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

con l’intervento dei signori: 

 
Dott. Francescopaolo Di Menna – Presidente 

Dott. Rosario Fusaro – Componente 

Dott.ssa Adele Sauro – Componente 

 

Con la partecipazione della Dott.ssa Rosaria Franca Campagna nella qualità di verbalizzante della 

odierna seduta, giusta delibera n. 492 del 14/11/2022. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO  

- che con delibera n. 19 del 19 giugno 2020, a seguito di una delibazione delle passività del Comune 

di Cosenza, è stato proposto all’Amministrazione comunale di aderire alla procedura semplificata 

per la liquidazione dell’indebitamento pregresso; 

- che con delibera della Giunta comunale n. 46 del 16 giugno 2020, in accoglimento della proposta 

della Commissione Straordinaria di Liquidazione formulata con l’appena sopra citata delibera, 

l’Amministrazione ha deciso di aderire alla modalità semplificata per l’estinzione 

dell’indebitamento pregresso dell’Ente; 

RICHIAMATA la delibera n. 36 del 19 novembre 2020 con quale sono stati individuati i criteri e 

le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell’Articolo 258 del 

Decreto Legislativo 267/2000, per come modificata con la delibera n.  84 del 16 aprile 2021; 

VISTE: 

• le istanze di ammissione alla massa passiva i cui estremi sono meglio individuati nell’elenco 

che, contraddistinto con la lettera A), è allegato al presente atto, per formarne parte integrale e 

sostanziale; 



• le dichiarazioni di accettazione delle proposte transattive correlate alle istanze di cui al punto 

precedente, i cui estremi sono meglio individuati nel detto elenco contraddistinto con la lettera 

A); 

RITENUTO che i crediti sottostanti alle predette istanze di ammissione possono essere inseriti 

nella massa passiva nella misura pari all’importo transatto e meglio quantificato nel medesimo 

elenco contraddistinto con la lettera A);   

ATTESO che le risorse finanziarie disponibili presso il conto di tesoreria intestato all’Organo 

straordinario della liquidazione, consentono il pagamento di tutti i crediti inseriti nell’allegato A) al 

presente atto, il cui totale ammonta a € 156.213,03.  
  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto.1993, n. 378 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA 

Di considerare l’allegato elenco contrassegnato con la lettera A), quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

Di ammettere alla massa passiva e di autorizzare la liquidazione delle istanze elencate 

nell’allegato A) nella misura pari all’importo transatto e quantificato nel medesimo allegato, 

prelevando le necessarie risorse finanziarie dal conto di tesoreria intestato alla Commissione 

Straordinaria di Liquidazione. 

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 6, del 

D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale 

internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune 

dedicata a tutti gli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione. 

 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Presidente                   La Verbalizzante 

f.to (Dott. Francescopaolo Di Menna)      f.to (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna) 

    

Componente 

f.to (Dott. Rosario Fusaro) 

 

Componente 

f.to (Dott.ssa Adele Sauro) 

 

 



 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ IMMEDIATA 

(ex art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378 del 24/08/1993) 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile 

 

                          La Verbalizzante 

                             f.to  (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna) 

Cosenza, li 19/07/2023 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questo Comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi a partire dal 20/07/2023 

 

Cosenza, lì 20/07/2023 

 

   Il Dirigente Settore Affari Generali 

                      f.to   (Avv. Matilde Fittante) 

 

________________________________________________________________________________ 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 

                           La Verbalizzante 

                                (Dott.ssa Rosaria Franca Campagna) 

 



N. RIF. PROT. DATA

1 952 17610 09/03/2020 SOCIETA' CHIANELLO COPIERS 16.482,71€             53739 17/07/2023 8.241,36€              

2 953 19233 17/03/2020 TOCCI ANTONIO 5.908,13€               53741 17/07/2023 2.954,07€              

3 954 23646 04/04/2020 POLILLO BARBARA (GRECO ANNA) 112,75€                  51075 07/07/2023 56,38€                   

4 955 23702 09/04/2020 ACRI MELANIA (LE PERA STEFANO SRL) 69.927,15€             54493 19/07/2023 34.963,58€           

5 956 23721 09/04/2020 DE NAPOLI SIMONA 201,24€                  51440 10/07/2023 100,62€                 

6 957 24682 16/04/2020 MARADEI VINCENZO 23.851,37€             51718 11/07/2023 11.925,69€           

7 958 24688 16/04/2020 GENTILE GIANCARLO 71.324,70€             50143 05/07/2023 39.228,59€           

8 959 26404 28/04/2020 CANDIDO AURELIA 3.638,37€               53552 17/07/2023 2.001,10€              

27923 07/05/2020 MANCUSO GAETANO 729,56€                  42527 07/06/2023 364,78€                 

27923 07/05/2020 PUNTO SERVICE SRL 24.655,88€             46904 23/06/2023 12.327,94€           

10 961 32565 26/05/2020 MIRABELLI MARCO (AVV. CIRANNI DANIELA) 319,88€                  54605 19/07/2023 175,93€                 

11 962 33881 08/06/2020 ELETTRO TERMO SISTEM DI CANONACO F. & C. 2.171,60€               54584 19/07/2023 1.085,80€              

12 963 34371 09/06/2020 FILIPPELLI ROSA 2.035,87€               51705 11/07/2023 1.119,73€              

13 964 37078 22/06/2020 C.B. DISTRIBUTORI AUTOMATICI 6.406,83€               53742 17/07/2023 3.203,42€              

14 965 37381 23/06/2020 CONVERSO FRANCESCO (AVV.  PRINCIPATO PIERPAOLO) 2.152,80€               54519 19/07/2023 1.076,40€              

15 966 38374 26/06/2020 MOREA SILVIO 5.600,68€               51695 11/07/2023 3.080,37€              

16 967 40467 07/07/2020 SPINA QUINTO 973,14€                  54515 19/07/2023 535,23€                 

17 968 40760 08/07/2020 EREDI VETERE FRANCA 15.000,00€             51080 07/07/2023 8.250,00€              

18 969 41006 09/07/2020 DODARO CATERING SERVICE SRL 6.108,14€               51721 11/07/2023 3.359,48€              

19 970 41011 09/07/2020 DODARO CATERING SERVICE SRL 1.391,04€               51720 11/07/2023 765,07€                 

20 971 41018 09/07/2020 FAILLACE TERESA MARIA 342,30€                  51710 11/07/2023 188,27€                 

21 972 41037 09/07/2020 FAILLACE FRANCESCA 222,74€                  51699 11/07/2023 111,37€                 

22 973 42893 15/07/2020 CITRIGNO ELISA 1.723,80€               50403 06/07/2023 861,90€                 

23 974 43017 15/07/2020 BOZZO ALESSANDRO E BOZZO FRANCESCO (Avv. Pagliaro S.) 657,70€                  54562 19/07/2023 328,85€                 

24 975 43279 15/07/2020 BARONE FRANCA 193,97€                  50295 05/07/2023 96,99€                   

25 976 44222 20/07/2020 COSMAN SRL 6.714,45€               51715 11/07/2023 3.357,23€              

26 977 45337 23/07/2020 FAILLACE FRANCESCA 43,29€                     51702 11/07/2023 21,65€                   

27 978 44168 20/07/2020 DE MARCO FERNANDO 17.750,02€             53986 18/07/2023 8.875,01€              

28 979 48166 04/08/2020 BOSCO MARCO 1.883,24€               53979 18/07/2023 941,62€                 

29 980 50454 17/08/2020 SAVASTANO COSIMO (MIRABELLI GIOVANNI) 5.252,83€               51691 11/07/2023 2.626,42€              

ALLEGATO  "A" ALLA DELIBERA N. 723 DEL 19/07/2023

ISTANZA
CREDITORE

IMPORTO 

RICONOSCIUTO
N. PROT.

DATA ACQUISIZIONE 

ACCETTAZIONE

IMPORTO 

ACCETTATO

9609



N. RIF. PROT. DATA

ISTANZA
CREDITORE

IMPORTO 

RICONOSCIUTO
N. PROT.

DATA ACQUISIZIONE 

ACCETTAZIONE

IMPORTO 

ACCETTATO

30 981 50674 17/08/2020 DONADIO ROBERTA 1.679,80€               53983 18/07/2023 839,90€                 

31 982 50675 17/08/2020 DONADIO ROBERTA 1.546,18€               53982 18/07/2023 773,09€                 

32 983 50676 17/08/2020 MASSAROTTO MARIA TERESA 4.750,49€               53981 18/07/2023 2.375,25€              

301.752,65€           156.213,03€         TOTALE


